
Abstrakt 

 

Diplomová práce se zabývá charakteristikou diskurzu vybraných českých food blogů. Food 

blogy, které jsou zde považovány za součást mediálních obsahů, vykazují na jednu stranu 

společné rysy s ostatními kulinářskými diskurzy, na druhou stranu mají svá specifika, která jsou 

dána především jejich multimodální povahou. V teoretické části je proto představen kulinářský 

diskurz, stejně jako fenomén blogu, jehož vznik byl umožněn s nástupem internetu a webové 

služby. Práce následně představí stručnou historii food blogů a dosavadní zahraniční výzkumy, 

které se zabývaly charakteristikou jazyka food blogů. Kvalitativní analýza diskurzu, jež byla 

použita pro analýzu food blogů ve výzkumné části práce, se zaměřuje na společné jazykové i 

formální rysy food blogů, na diskurzy jednotlivých autorů i na nejčastěji se vyskytující témata, 

která food blogy obsahují. Výzkumný materiál byl zvolen na základě výsledků posledního 

konaného ročníku soutěže Food blog roku. Jedná se o příspěvky ze tří populárních českých 

food blogů, které byly na blozích publikovány v prvním pololetí roku 2019. Tyto příspěvky 

byly podrobeny hloubkové analýze, jejíž výsledky jsou v práci následně představeny. 


